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Van: RED

y

TTCe:

Onderwerp: RE: Biomedische Rekenkamer

Datum: maandag 22 april 2024 15:21:15

Beste

Wij hebben inderdaad deze analyses gedaan:
Het RIVM onderzocht hoe goed de COVID-19-basisvaccinatie en boostervaccinatie beschermen

tegen overlijden door COVID-19. Ook onderzocht het RIVM overlijden aan andere oorzaken dan

COVID-19 in de weken kort na vaccinatie

De onderzoeksmethoden staan in hetzelfde rapport als waar de resultaten in staan: Sterfte en

oversterftein 2020 en 2021 | CBS
Groet,

from: SEF nl

Sent: Monday, April 22, 2024 2:18 PM

To: IEEE EEC ivm.n|>

Cc: EEE rivm.nl>

Subject: FW: Biomedische Rekenkamer

Importance: High

Mijn vraag is overigens in het kader van een Woo-verzoek van de Biomedische

Rekenkamer.

Recentelijk zijn vaccinatie- en sterftecijfers door het RIVM op verzoek aan hen

geopenbaard. Nu zijn ze dus ook op zoek naar de onderzoeksmethoden.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Juridische zaken en privacy

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:[EN
Sent: maandag 22 april 2024 14:15



To: rivm.nl>

cc: EET vm.
Subject: FW: Biomedische Rekenkamer

Importance: High

Hol IN
In onderstaande mailwisseling hebben we het over een verzoek om de

onderzoeksmethoden over het risico op overlijden (aan covid) na covid vaccinatie.

Klopt mijn conclusie dat CBS het onderzoek hiernaar heeft gedaan? Mocht het RIVM dit

wel hebben gedaan, wie kan ik hierover benaderen?

Met vriendelijke groet,

Afdeling Juridische zaken en privacy

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

ruben.paul. rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:
Sent: maandag 22 april 2024 12:41

To: IEEEXEminvws.nl' JENEEIminvws.nl>
Cc: IEEE BEEFrv n>; IEEE minvws.nl' minvws.nl>

Subject: Biomedische Rekenkamer

Hoi [IN

I<n ik hebben vanmiddag overleg om de juiste persoon te vinden die eventueel

aanwezig kan zijn bij de hoorzitting van aanstaande donderdag.

Het verzoek ziet op de data en berekeningsmethoden die ten grondslag liggen aan het

onderzoek ‘risico op overlijden kort na vaccinatie’. De data heeft eiseres reeds

ontvangen (beroepzaak [IIN).
Volgens mij is het onderzoek naar de kans op overlijden (aan covid) na covid vaccinatie

niet door ons uitgevoerd. Als ik het eindrapport dat je meestuurde zo lees heeft het CBS

dit gedaan. Zie pagina 4:

“Het CBS onderzocht hoe hoog de (over)sterfte in Nederland in 2020 en 2021 was en aan welke

doodsoorzaken mensen zijn overleden. Hierbij is het onderzoek van traject 1 geactualiseerd met

meer gegevens. Ook onderzocht het CBS de impact van de COVID-19- epidemie op de sterfte en

bracht het (associaties tussen) doodsoorzaken in kaart.”
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En

“Het RIVM onderzocht hoe goed de COVID-19-basisvaccinatie en boostervaccinatie beschermen

tegen overlijden door COVID-19. Ook onderzocht het RIVM overlijden aan andere oorzaken dan

COVID-19 in de weken kort na vaccinatie.”

Of zie ik iets over het hoofd?

Mvg,

Afdeling Juridische zaken en privacy

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag


